
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. března 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička; Mgr. Petra Riou; 

 
I. Chod fakulty: 
 KD schválilo návrh rozpočtu DIFA JAMU pro rok 2013 předložený tajemníkem; 
 KD schválilo Výroční zprávu o činnosti DIFA JAMU za rok 2012; 
 KD schválilo Výroční zprávu o hospodaření DIFA JAMU v roce 2012; 
 KD schválilo žádost Šárky Mikeskové (II. roč. bak., DM) o povolení pobytu tří 

inscenačních týmů v pátek 29. března /rektorské volno/ v době od 8.00 hod. do 22.00 
hod.; 
KD také rozhodlo, že v průběhu velikonočních svátků (tzn. od soboty 30/3 do pondělí 
1/4) bude budova DIFA JAMU uzavřena - tajemník zajistí vyvěšení informace;  

 KD schválilo tvořivou taneční dílnu pro neprofesionální tanečníky vedenou 
choreografem a performerem Jarem Viňarským, která by měla proběhnout v místnosti 
č. 202 ve dnech 5. a 6. dubna 2013; za DIFA je akce garantována doc. Hanou 
Halberstadt; 

 KD vyslovilo děkanovi souhlas s připojením DIFA JAMU k dopisu Českého centra 
ITI, které vyzývá MK ČR o navýšení prostředků souvisejících s financováním grantů 
pro profesionální umění;  

 KD odsouhlasilo žádost prof. PhDr. Miroslava Plešáka v souvislosti s účastí studentů 
na: 

 festivalu Miloše Movnara (Divadlo Šumperk v termínu 10. až 12. dubna), 
kde se někteří ze studentů stanou členy studentské poroty; jedná se o 
„náhled“ do činnosti regionálního divadla (pravděpodobně 7 osob);  

 festivalu Setkání/Stretnutie ve Zlíně (22. až 25. května 2013); jedná se o 
účast studentů ateliérů doc. J. Kolegara, prof. V. Cejpka a doc. A. Bergmana, 
Ph.D. ; 

* u obou akcí bude určen odpovědný student, který bude mít na starosti 
organizaci a vyúčtování; 

 DS Marta (J. Kolářová): 
 ve středu 20. března 2013 proběhla v Martě II. premiéra absolventských 

představení ateliéru KSFT (Pavol Seriš, Filip Teller) – premiéra i následné 
reprízy se těší zájmu diváků; poslední reprízy všech projektů proběhnou 25. 
(P. Seriš, F. Teller) a 26. března (M. Kuczynska, L. Karásek, E. Křížová); 
poté až v rámci absolventského festivalu v květnu 2013; 

 v Martě nyní zkouší B. Herz projekt Dracula (Horor!Horor!) a M. Smreková 
v DnO Studii strachu (Horor!Horor!). Po velikonočních prázdninách se obě 
studentky přesunou na sál v Martě a v neděli 14. dubna 2013 proběhne 
poslední premiéra sezony.  

 
II. Studijní oddělení: 
 Mgr. Pavel Jirásek (I. roč. DSP) - žádost o přestup z kombinované formy studia do 

prezenční - žádosti bylo s účinností od 1. dubna 2013 vyhověno.  
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 750,- Kč Sarah Haváčové 

(III. roč. ČH) v souvislosti s jejím dlouhodobým studijním pobytem v Krakově 
(Polsko) 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 2.600,- Kč Lukáši 
Dřevjanému (III. roč. bak., JT) v souvislosti s jeho dlouhodobým studijním pobytem 
v Helsinkách (Finsko); 

 Mezinárodní doktorská konference (MDK) na DIFA v roce se uskuteční v termínu 
22. a 23. listopadu 2013; KD rozhodlo, že rozpočet na tuto akci je stanoven ve výši 
100tis. Kč (částečně podpořeno z prostředků institucionální podpory VaV, částečně 
z financí specifického výzkumu);  

 E:UTSA - členství DIFA JAMU již předběžně schváleno, ale musí se ještě vyčkat na 
hlasování generálního shromážděni (GA); je nezbytná účast min. 2 zástupců DIFA  (1 
za vedení + 1 student), o konkrétním obsazení se rozhodne, jakmile bude známo 
místo konání (Spoleto /Itálie/ či Petrohrad /Rusko/); 

 P. Riou informovala o analýze, kterou učinili zahraniční studenti Erasmus pobývající 
na DIFA v ZS ak. roku 12/13 na základě odevzdaných dotazníků; podrobné výsledky 
a závěry jsou k dispozici na ZO; 

 DIFA obdržela pozvánku na mezinárodní festival Young Actors Week 2013 
(Salcburk), ale vzhledem k termínu odevzdání přihlášky (až 15. května 2013) teprve 
rozhodne o případné účasti;  

 DIFA na Mezinárodní doktorské  konferenci ve Tbilisi (Gruzie) bude reprezentovat 
prof. PhDr. Josef Kovalčuk a Mgr. Kateřina Jebavá (studentka DSP), která vystoupí 
s příspěvkem; 

 
IV. Vnější vztahy: 
 P. Musilová informovala o uzávěrce II. kola projektů SV - bylo podáno 9 projektů 

(ty budou projednány komisí, která rozhodne o podpoře/nepodpoře projektů); 
 ve středu 20. března 2013 se uskutečnil „Jarní koncert“ na VFU Brno; vystoupili 

zde žáci IV. roč. MH pod vedením D. Klementové; dle informace p. Chmelaře 
(vnější vztahy VFU), byl koncert zdařilý a VFU byla s celou akcí velmi spokojená. 

 
V. Různé: 
 KD nevyhovělo žádostem O. Šálka a T. Bláhy (II. roč. nav., ATD) o mimořádné 

navýšení příspěvku na jejich absolventské projekty; důvodem jsou omezené finanční 
možnosti fakulty, a proto je možné poskytnout pouze „standartní“ příspěvek ve výši 
5.000,- Kč/audiovizuální projekt. 

 
 
sestavila: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


